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Schützenbezirk Wels 
BezSchM.in Damberger Karin 
Hörweg 12, 4691 Schlatt 
Tel.: +43 650 8521301 
Email: schuetzenbezirk.wels@gmx.at 
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Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Wels 

Luftgewehr 2017 
 
 
 
 
Durchführender Verein: Schützengesellschaft Marchtrenk 
Datum der Durchführung: 04.02.2017 
Kampfrichter: Manfred Beck 
Auswertung: Walter Holzinger 
Erstellung dieser Gesamtliste: Karin Damberger 
  
 
 
 
 

Bezirksmeister/-innen Luftgewehr 2017 
 

Jugend 1: Tiara Sperrer  (SV Eberstalzell) 
Jugend 2: Marko Grbic  (SV Steinhaus) 

Jungschützen: Samuel Scheirich  (SG Marchtrenk) 
Frauen: Maria Weichselbaumer  (SV Eberstalzell) 
Männer: Walter Zehtner  (Union Steinerkirchen) 

Senioren 1: Harald Scheirich  (SG Marchtrenk) 
Senioren 2: Johann Kastner (Union Hartkirchen) 
Senioren 3: Walter Holzinger  (SG Marchtrenk) 

 
 
 
Ergebnisse Jugend 1 m/w 
 

   S1 S2  
1.  Tiara Sperrer (SV Eberstalzell) 98,3 96,3 194,6 Ringe  
2.  Maximilian Fuchs (SV Steinhaus) 98,7 93,0 191,7 Ringe  
3.  Simon Donnerer (Union Hartkirchen) 96,9 93,0 189,9 Ringe  
4.  Deana Sperrer (SV Eberstalzell) 91,9 90,9 182,8 Ringe  
5.  Angela Grbic (SV Steinhaus) 87,6 90,8 178,4 Ringe  

 NA  Rene Bruckner (SV Eberstalzell)   
NA  Emma Furthmoser Union Pötting)   

 

Oberösterreichischer 
Landesschützenverband 
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Ergebnisse Jugend 2 m/w 
 

  S1 S2  
1. Marko Grbic (SV Steinhaus) 93,4 100,7 194,1 Ringe  
2. Jael Holzner (SV Eberstalzell) 93,9 93,9 187,8 Ringe  
3. Dominik Steinmaier (SV Eberstalzell) 90,8 89,4 180,2 Ringe  
4. Daniel Mayr (Union Pötting) 85,6 82,9 168,5 Ringe  
5. Nina Hammerl (SV Steinhaus) 78,8 80,9 159,7 Ringe  
6. Raphael Lacherstorfer (SV Eberstalzell) 80,9 76,3 157,2 Ringe  
7. Niklas Wallaberger (Union Steinerkirchen) 50,9 59,1 110,0 Ringe  
8. Markus Rappersdorfer (Union Steinerkirchen) 39,3 30,3   69,6 Ringe  

 
 
Ergebnisse Jungschützen m/w 
 

  S1 S2 S3 S4  
1. Samuel Scheirich (SG Marchtrenk) 98,2 99,1 97,9 101,0 396,2 Ringe  
2. Alexander Stogmeyer (SG Marchtrenk) 89,3 94,2 96,0 98,6 378,1 Ringe  
3. Lea Klammer (SV Eberstalzell) 93,9 92,6 97,9 92,5 376,9 Ringe  
4. Johannes Hacker (SV Eberstalzell) 91,0 97,3 89,0 92,7 370,0 Ringe  
5. Jürgen Pernegger (SV Eberstalzell) 90,5 98,2 97,6 83,6 369,9 Ringe 
6. Elisabeth Berger (SG Marchtrenk) 98,6 88,6 88,9 92,8 369,1 Ringe  
7. Fabian Gerl (SV Eberstalzell) 89,3 91,5 88,9 92,0 361,7 Ringe  
8. Sophie Lang (SV Steinhaus) 88,4 83,5 94,0 91,7 357,6 Ringe  

 
NA Nicole Biermair (Union Pötting)   
NA Niklas Akalan (Union Hartkirchen)   
NA Christoph Bruckner (SV Eberstalzell)    

 
Ergebnisse Frauen 
 

  S1 S2 S3 S4  
1. Maria Weichselbaumer (SV Eberstalzell) 101,1 92,8 100,4 100,3 394,6 Ringe  
2. Daniela Marica (PSV Wels) 96,6 98,4 96,6 100,5 392,1 Ringe  
3. Simone Dürnberger (PSV Wels) 93,9 91,3 99,3 93,3 377,8 Ringe  
4. Angelika Humer (SV Steinhaus) 85,3 95,4 92,9 92,8 366,4 Ringe  

 
NA Sabine Witzeneder (Union Pötting)   
NA Ursula Hacker (PSV Wels)    

 
Ergebnisse Senioren 3 
 

  S1 S2 S3 S4  
1. Walter Holzinger (SG Marchtrenk)  100,2 103,3 104,5 103,1 411,2 Ringe  
2. Josef Korsitzke (SG Marchtrenk) 101,0 101,0 101,1 99,8 402,9 Ringe  
3. Walter Humer (Union Steinerkirchen) 101,0 100,8 99,2 99,2 400,2 Ringe  
4. Josef Brennsteiner (SG Marchtrenk) 96,6 101,7 97,5 98,8 394,6 Ringe  
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Ergebnisse Senioren 2 
 

  S1 S2 S3 S4  
1. Johann Kastner (Union Hartkirchen) 96,0 98,0 97,8 96,4 388,2 Ringe  
2. Franz Maurer (Union Pötting) 94,5 98,5 96,7 98,2 387,9 Ringe  
3. Ernst Paulik (FSG Wels) 89,3 83,4 81,5 83,8 338,0 Ringe  
4. Franz Kiesenhofer (SG Marchtrenk) 81,4 83,7 83,9 86,3 335,3 Ringe  
5. Hubert Steiner (Union Pötting) 86,7 91,0 79,9 73,0 310,6 Ringe  

 
 
 
Ergebnisse Senioren 1 
 

  S1 S2 S3 S4  
1. Harald Scheirich (SG Marchtrenk) 103,7 98,5 99,7 100,8 402,7 Ringe  
2. Walter Stadlmayr (SV Steinhaus) 97,4 100,3 99,5 99,4 396,6 Ringe  
3. Alfons Hofbauer (SG Marchtrenk) 100,0 100,0 100,3 93,4 393,7 Ringe  
4. Gerhard Zierler (PSV Wels) 93,2 95,8 96,8 98,1 383,9 Ringe  
5. Manfred Beck (SG Marchtrenk) 94,9 96,7 93,8 96,2 381,6 Ringe  
6. Helmut Trausner (SV Eberstalzell) 91,4 97,4 90,9 98,4 377,7 Ringe  
7. Günther Kastner (Union Hartkirchen) 93,2 90,4 90,6 98,1 372,3 Ringe  
8. Michael Fischer (SG Marchtrenk) 92,4 91,9 94,2 91,9 370,4 Ringe  
9. Manfred Weickinger (FSG Wels) 80,7 80,2 88,5 85,0 334,4 Ringe  

 
 
Ergebnisse Männer 
 

  S1 S2 S3 S4  
1. Walter Zehetner (Union Steinerkirchen) 104.1 103.5 101.8 102.4 411.8 Ringe  
2. Patrick Zimmer (SG Marchtrenk) 103.6 100.4 98.6 100.1 402.7 Ringe  
3. Andreas Wegscheider (PSV Wels) 100.6 100.3 101.8 99.9 402.6 Ringe  
4. Volker Gruber (Union Steinerkirchen) 101.4 98.6 101.3 100.9 402.2 Ringe  
5. Jürgen Luckerbauer (Union Steinerkirchen) 98.7 99.9 98.6 95.5 392.7 Ringe  
6. Casper Soerensen (PSV Wels) 94.1 100.5 98.5 98.4 391.5 Ringe  
7. Michael Buchroither (Union Hartkirchen) 94.2 98.2 95.5 101.4 389.3 Ringe  
8. Patrick Kastner (Union Hartkirchen) 95.4 95.6 98.2 97.7 386.9 Ringe  
9. Felix Atzlsdorfer (Union Hartkirchen) 93.3 92.6 97.8 99.5 383.2 Ringe  
10. Sascha Baumgartner (SV Eberstalzell) 94.1 94.2 90.5 89.1 367.9 Ringe  
11. Phillip Pachler (PSV Wels) 90.9 90.2 93.6 92.0 366.7 Ringe  
12. Michael Wolf (FSG Wels) 76.5 84.0 91.3 83.6 335.4 Ringe  
13. Roland Biermair (Union Pötting) 91.4 77.6 87.1 74.1 330.2 Ringe  

 
NA Gerald Huber (SV Eberstalzell)   
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Mannschaftswertung Jugend/Jungschützen 
 
1. SG Marchtrenk 3 S1 S2   
Scheirich Samuel 98,2 99,1 197,3 
Stogmeyer Alexander 89,3 94,2 183,5 
Berger Elisabeth 98,6 88,8 187,4 568,2 Ringe 

 
2. SV Eberstalzell 3 S1 S2   
Gerl Fabian 89,3 91,5 180,8 
Klammer Lea 93,9 92,6 186,5 
Hacker Johannes 91,0 97,3 188,3 555,6 Ringe 

 
3. SV Eberstalzell 2 S1 S2   
Steinmair Dominik 90,8 89,4 180,2 
Holzner Jael 93,9 93,9 187,8 
Lachersdorfer Raphael 80,9 76,3 157,2 525,2 Ringe 

 
4. SV Eberstalzell 1 S1 S2   
Sperrer Deana 91,9 90,9 182,9 
Sperrer Tiara 98,3 96,3 194,6 
Bruckner Rene 0,0 0,0 0,0 377,4 Ringe 

 
 
Mannschaftswertung Allgemein 
 
1. Union Steinerkirchen S1 S2 S3 S4   
Zehetner Walter 104,1 103,5 101,8 102,4 411,8 
Gruber Volker 101,4 98,6 101,3 100,9 402,2 
Luckerbauer Jürgen 98,7 99,9 98,6 95,5 392,7 1206,7 Ringe 

 
2. SG Marchtrenk 1 S1 S2 S3 S4   
Scheirich Harald 103,7 98,5 99,7 100,8 402,7 
Hofbauer Alfons 100,0 100,0 100,3 93,4 393,7 
Zimmer Patrick 103,6 100,4 98,6 100,1 402,7 1199,1 Ringe 

 
3. PSV Wels 1 S1 S2 S3 S4   
Wegscheider Andreas 100,6 100,3 101,8 99,9 402,6 
Marica Daniela 96,6 98,4 96,6 100,5 392,1 
Soerensen  Casper 94,1 100,5 98,5 98,4 391,5 1186,2 Ringe 

 
4. Union Hartkirchen S1 S2 S3 S4   
Kastner Patrick 95,4 95,6 98,2 97,7 386,9 
Atzlsdorfer Felix 93,3 92,6 97,8 99,5 383,2 
Buchroither Michael 94,2 98,2 95,5 101,4 389,3 1159,4 Ringe 
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5. SV Eberstalzell 4 S1 S2 S3 S4   
Weichselbaumer Maria 101,1 92,8 100,4 100,3 394,6 
Baumgartner Sascha 94,1 94,2 90,5 89,1 367,9 
Trausner Helmut 91,4 97,4 90,9 98,0 377,7 1140,2 Ringe 

 
6. PSV Wels 2 S1 S2 S3 S4   
Pachler Phillip 90,9 90,2 93,6 92,0 366,7 
Dürnberger Simone 93,9 91,3 99,3 93,3 377,8 
Zierler Gerhard 93,2 95,8 96,8 89,1 374,9 1119,4 Ringe 

 
 
7. SG Marchtrenk 2 S1 S2 S3 S4   
Beck Manfred 94,9 96,7 93,8 96,2 381,6 
Fischer Michael 92,4 91,9 94,2 91,9 370,4 
Kiesenhofer Franz 81,4 83,7 83,9 86,3 335,3 1087,3 Ringe 

 
 
8. FSG Wels 1847 S1 S2 S3 S4   
Wolf Michael 76,5 84 91,3 83,6 335,4 
Paulik Ernst 89,3 83,4 81,5 83,8 338,0 
Weickinger Manfred 80,7 80,2 88,5 85,0 334,4 1007,8 Ringe 

 
 
 
 
 


